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VI VELYKŲ SEKMADIENIS 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

MISIJOS PILIGRIMAI APLANKĖ ŠVENTĄJĄ ŽEMĘ 
Rimanto Griškelio nuotr. 
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JN 14, 23–29 „AŠ JUMS 
PALIEKU RAMYBĘ, DUODU 

JUMS SAVO RAMYBĘ“. 
 

Evangelijos skaitinį komentuoja  
kun. Deimantas Braziulis 

 

 Sunku ir kartais gėda prisipažinti, 
kad nepavyksta laikytis Dievo žodžio. 
Aišku, tam pasiteisinti yra begalės 
priežasčių – pradedant aplinkybėmis 
ir baigiant žmogiškuoju silpnumu. 
Aplinkybės – nes kažkas mums su-
trukdė, mes nepajėgėm dėl kažko 
kito, dėl oro, ar esamos krizės pasek-
mių, galiausiai – dėl sveikatos, dėl 
mane aplankiusių žmonių, dėl to, kad 
nebuvo laiko. Žmogiškasis silpnumas 
– nes mes nepajėgūs laikytis Dievo 
žodžio, Jo įsakymų, o be to, juk kiti 
dar blogesni už mane, kiek pasaulyje 
yra blogio, o ką aš padariau labai blo-
go palyginus su kitais? Ir t. t., ir tuose 
visuose žodžiuose ir pasiteisinimuose 
jaučiu, kaip Jėzus sako – tau vieno 
dalyko trūksta – meilės. Ir kaip sunku 
tai pripažinti – protas kovoja iš pasku-
tiniųjų, stengdamasis įrodyti, kad Jė-
zus klysta: juk kasdien meldiesi, sten-
giesi gerai atlikti pareigas, padėti 
kitam, būti nuoširdus, geras, užjausti, 
priimti kitą, išklausyti ir t. t. ir tik vė-
liau pastebi, kad visa tai darai iš 
pareigos, bet ne visada iš meilės. Iš 
pareigos – stengdamasis būti geru 
žmogumi savo ir kitų akyse, kad būtų 

statyti namą (ar bažnyčią) negu mylėti 
šalia esantį žmogų. Ir kunigystėje yra 
didelė pagunda eiti begaliniu bažny-
čių remontų keliu, nes tokiu atveju 
matosi tavo darbai visiems žmonėms, 
o jei tu eini meilės keliu ir bandai 
keisti žmonių širdis ir jas traukti Die-
vop, tai šitas dalykas bus neregimas ir 
rezultatų ne visada greitai sulauksi. 
 Mylėti yra sunku, kada esi vieni-
šas. Todėl yra beprotiškai reikalingas 
Dievas, bendrystė su Juo. O jei dary-
sime mažus darbus ir įdėsime visą 
meilę tiek, kiek jos turime, tai būkime 
visiškai tikri, kad ateis Dievas ir 
apsigyvens mumyse, gausindamas 
mūsų meilę ir laimindamas bei 
palaikydamas darbus, kuriuos mes 
darome. 

Bernardinai.lt 

rami sąžinė, kad darytum taip, kaip 
iš tavęs reikalaujama. Bet kaip tada 
su ta meile? Manau, problema yra ta, 
kad esame pripratę matuoti gyveni-
mą nuveiktais darbais, pasiektais 
rezultatais, bet ne kiek mylėjome.  
 Dievas žiūri į tai, kiek širdies 
tuose dalykuose įdėta, o ne kiek mes 
sugebame per dieną atlikti darbų. 
Kitaip sakant, jei mes sakome, kad 
Dievas yra meilė, tai kiek mes įdeda-
me meilės kad ir į patį paprasčiausią 
darbą, tiek įdedame Dievo. Todėl ir 
šventumas yra ne stulbinamai milži-
niški darbai, atlikti per gyvenimą, 
bet mažuose darbuose įdėta stulbina-
mai didelė meilė. 
 Šiandien mylėti neapsimoka, nes 
iš to, kaip liaudis sako, sotus nebūsi. 
Daug lengviau pasodinti medį, pa-

Globėjas – Šventoji Dvasia  

išmokys jus visko ir viską primins, 

ką esu jums pasakęs. 

„Todėl ir šventumas yra ne stulbinamai milžiniški darbai, atlikti per 
gyvenimą, bet mažuose darbuose įdėta stulbinamai didelė meilė.“ 

  
 

TĖVO DIENOS NOVENA 
 

Tėvo dienos novena prasidės birželio 2 d. ir tęsis iki birželio 10 d. Šv. 
Mišios bus aukojamos už gyvus ir mirusius tėvus, senelius ir globėjus. 
Mėlynus vokelius, ant kurių kviečiame užrašyti tėvų vardus, rasite 
prie įėjimo į bažnyčią. Užrašius prašome atnešti į zakristiją ar 
raštinę. Vokeliai visas novenos dienas bus padėti ant altoriaus, 
meldžiantis už gyvus ir mirusius tėvus.  
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 Šių metų kovo mėnesį misijos 34-ių piligrimų grupė, 
lydima kunigo Luko Laniausko SJ, leidosi į dešimties 
dienų kelionę į Šventąją Žemę, kupina pasiryžimo aplan-
kyti visas šventas vietas, maldoje susitikti Dievą, sustip-
rinti tikėjimą ir iš naujo atrasti save. 
 Po 14 val. kelionės austrų avialinijos lėktuvas mus 
saugiai nutupdė Tel Avivo Ben Gurion oro uoste, kur mus 
pasitiko ir visos kelionės metu globojo šaunus „American 
Israel Tours“ gidas Tzvi.  
  Piligriminę kelionę pradėjome nuo Tel Avivo – Izrae-
lio sostinės, esančios prie Viduržemio jūros, stulbinančios 
besidriekiančiais paplūdimiais, kavinėmis, dangoraižiais, 
moderniais pastatais.  
 Čia pat ir senoji sostinė Jafa, kažkada buvusi vienu iš 
svarbesnių uostamiesčių, skaičiuojanti 4000 m., viliojanti 
savo siauromis gatvelėmis, kuriose įsikūrusios jaukios me-
no galerijos ir parduotuvytės. Aplankėme bažnyčią, kuri 
pastatyta toje vietoje, kur kadaise gyveno Simonas Petras. 
Gėrėjomės trečiojo pagal dydį Izraelio miesto Haifos 
Bahajų šventykla ir miesto puošmena Bahajų sodais. Kar-
melio kalnas, skiriantis Jezreelio dykumą nuo Samarijos, 
siejamas su pranašu Elijumi, ištikimu Dievo garbintoju. 
Čia įsikūręs karmelitų vienuolynas.  
 Kelionė tęsėsi Galilėja, derlingu ir žaliuojančiu regio-
nu, savo gamtovaizdžiu nelabai pasikeitusiu nuo to laiko, 
kai Kristus keliaudavo mokydamas žmones. Nuostabus 
Tiberiados ežeras apsuptas žaluma padengtais kalnais. 
Išlikęs iki šiol jaudulys, kurį patyrėme ežero viduryje, 
besisupdami laivelyje panašiame į tą, kuriame kadaise šv. 
Petras žvejojo.  
 Kafarnaumas svarbus kaip apaštalo šv. Petro miestas. 
Čia svečiuodamasis Kristus apsistojo šv. Petro namuose. 
Ant išlikusių namo pamatų pastatyta moderni bažnyčia, 
simbolizuojanti šv. Petro laivą. Galilėjos regionas padalin-
tas tarp žydų ir arabų. Arabiškoje dalyje – žymiausia pili-
griminė vieta – Nazaretas. Įspūdingas Marijos Apsireiš-
kimo bazilikos stogas iš vidaus savo forma primena ap-
verstą lelijos žiedą, o juosianti siena kaip savotiška meno 
galerija yra pripildyta Mergelės Marijos paveikslais, dova-
notais iš viso pasaulio, tarp jų – ir širdžiai miela Aušros 
Vartų Marija. Po bazilika yra Šventoji Grota. Šioje vietoje 
gyveno Marija, sužadėta su Juozapu. Toliau – Taboro 
kalnas su Atsimainymų bazilika, Kanų miestelis, garsus 
Kristaus pirmuoju stebuklu, kai vestuvių metu vandenį 
pavertė vynu. Mūsų piligrimų poros čia atnaujino savo 
santuokos įžadus. Tabgoje sustojome aplankyti Duonos 
padauginimo baziliką, kurioje išlikęs V a. grindinys. 
Aplankėme ir Magdala miestelį su „Duc in Altum“ dvasi-
niu centru, kurio viduje yra laivo formos altorius, apsuptas 
12 apaštalų skulptūrų, tyliai stebinčių besimeldžiančius. Ši 
šventovė skirta ne tik Marijai Magdalietei, bet ir visoms 
moterims. Palaiminimo kalno bažnyčia yra aštuonkampė 
ir simbolizuoja aštuonis palaiminimus. Ant grindų pavaiz-
duoti septynių dorybių simboliai: tikėjimo, vilties, meilės, 
protingumo, teisingumo, susivaldymo ir tvirtumo. 
 Artėjant prie Jordanijos mūsų laukė dar vienas jaudi-
nantis sustojimas – Jėzaus Krikšto vieta. Tėvas Lukas mus 

visus pašventino Jordano upės vandeniu. Judėjos regionas 
labai vargingas lyginant su Galilėja. Mūsų kelias tęsėsi 
per Judėjos dykumą palei pat Jordanijos sieną. Dykumoje 
matėme klajoklius piemenis ir didžiules avių bandas. 
Masada – tai didingas fortas, pastatytas ant kalno viršūnės  
yra UNESCO saugomų objektų sąraše. Tvirtovė, kurią 70 
m. pr. Kr. užėmė romėnai, laikoma tikro žydų heroizmo ir 
pasididžiavimo vieta. Nuo Masados viršaus atsiveria 
nuostabi panorama į Negyvąją jūrą ir ją supančią dykumą.  
Negyvoji jūra dėl savo gydomųjų savybių, galima sakyti, 
reprezentuoja Izraelio valstybę. Aukšta druskų ir mineralų 
koncentracija leidžia atsipalaidavus plūduriuoti neskęs-
tant. Tai išbandyti galėjome ir mes, tačiau mūsų laukė 
svarbiausias kelionės tikslas – susitikimas su Šventuoju 
miestu. 
  Jeruzalė, kitaip dar vadinama „baltuoju miestu“, „gra-
žiausiu miestu pasaulyje“, „šventuoju miestu“, kiekvieno 
atvykusiojo širdyje palieka savo antspaudą. Tai – vienin-
telis miestas pasaulyje, kuriame persipina tiek daug reli-
gijų, sukūriančių tikrą kultūrinę „mišrainę“. Su įsigalėju-
siomis senomis tradicijomis čia sutinkami provoslavai, 
ortodoksai, musulmonai, Romos katalikai ir kt. Visi turi 
jiems ypač svarbias šventas vietas.  
 Sekdami Jėzaus keliu aplankėme Alyvų kalną, išskir-
tinai laikomą šventu dėl Kristaus mokymų. Iš čia atsiveria 
kvapą gniaužiantis vaizdas į senąjį miestą su visomis 
šventyklomis ir paauksuotais kupolais. Alyvų kalne nedi-
delėje „Dominus flevit“ („Viešpats verkė“) koplyčioje su 
kupolu, savo forma primenančiu ašarą, tėvas Lukas 
atnašavo šv. Mišias. 
  Raudų siena, dar vadinama Vakarine siena,  yra 70-tais 
m. romėnų sugriautos Antrosios šventyklos likučiai. Tei-
giama, kad malda prie jos pasiekia Dievo ausį ir taip išsi-
pildo visi prašymai. Trokšdami Dievo malonės ir mes 
savo maldavimus raštelius mėginome įsprausti į sienos 
plyšelius. Alyvų kalno šlaite atsidurėme Getsemanės sode, 
kuris minimas visose keturiose evangelijose kaip maldų, 
Kristaus pamokslų, Judo išdavystės ir Kristaus suėmimo 
vieta. Senieji alyvmedžiai yra gyvieji liudininkai, matę 
Jėzų. Šalia pastatyta Visų Tikėjimų bažnyčia. 
 Tvirtais baltais mūrais įrėmintas senamiestis – tai pati 
                 Perkelta į 4 psl: 

Rimanto Griškelio nuotr. 
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Šių metų gegužės 12 d. mūsų misijoje Pirmąją Šventąją Komuniją priėmė  
32 vaikai. Nuoširdžiai dėkojame seselei Laimutei Kabišaitytei ir  

p. Aidai Kulikauskienei, kurios su meile ir atsidavimu juos paruošė. Sveikiname 
Pirmosios Komunijos vaikus ir jų šeimas! 

PIRMOJI ŠVENTOJI KOMUNIJA 2019 

Tęsinys iš 4 psl.: Jeruzalės širdis, į kurią patekome pro 
įspūdingai atrodančius vartus. Tūkstantmečių bėgyje, 
rodos, nepasikeitęs rytietiškas turgus yra neginčytinai uni-
kali ir įdomiausia senojo miesto dalis, suskirstyta į 
arabiškąjį, žydiškąjį ir armėniškąjį. Pro Liūtų arba šv. 
Stepono vartus patenkame į garsujį Via Dolorosa kelią, 
kuriuo Jėzus ėjo į savo nukryžiavimo vietą. Pasikeisdami 
po keturis, užsidėję ant pečių ir mes nešėme kryžių iki pat 
Kristaus kapo bazilikos, vinguriuodami siauromis gatvelė-
mis tarp arabų prekyviečių, sustodami prie „Kryžiaus 
kelio“ stočių. Garsioji bazilika pastatyta ant Golgotos 
kalno. Stačiais laiptais pakilę i viršų aplankėme paskutines 
stotis. Altorius ir po juo esantis sidabrinis diskas su skyle 
simbolizuoja vietą, kur stovėjo Kristaus kryžius. Kristaus 
kapo vieta apsupta tūkstantine piligrimų eile. Maldininkų 
veiduose galima išskaityti išgyvenimą, mąstant apie visą 
Jėzaus kančią. Jaudulį patiria kiekvienas asmeniškai prisi-
lietęs, pabuvęs šioje išskirtinėje vietoje. Visai netoli yra 
karaliaus Dovydo kapavietė, o virš jos esantis Paskutinės 
vakarienės kambarys, labiau primena menę. Įspūdinga ir 
Mergelės Marijos Užmigimo bažnyčia.  
 Paskutinės dienos tikslas – Palestina, kurioje yra Bet-
liejus. Ir šiandien Piemenų lauke piemenys kalno šlaitų 

grotose ieško užuovėjos. Vienoje iš tokių grotų, kur 
piemenims buvo paskelbtas Mesijo gimimas, tėvas Lukas 
aukojo šv. Mišias. Kristaus Gimimo bazilika, pastatyta 
326 m. vainikavo visą mūsų kelionę. Žemos bazilikos 
durys nenoromis visus įeinančius į ją priverčia lyg nusi-
lenkti gimusiam Viešpačiui. Betliejuje visada Kalėdos. 
 Šventojoje žemėje jokia siena nėra tik siena, joks grin-
dinys nėra tik grindinys. Tai – kelionė per amžius, šimt-
mečius, pakeitusius žmonijos istoriją. Visi aplankyti mies-
tai, visi istoriniai objektai, visos vietos daugiau ar mažiau 
susiję su Biblijoje išdėstytais teiginiais. Šios kelionės me-
tu per maldas ir giesmes ir mes čia palikome dalelę savęs. 
O tos sienos ir akmenys, regėję to meto įvykius, sustiprino 
mūsų tikėjimą ir pasiryžimą sekti Dievo nurodytu keliu. 
Čia, kur gimė visos pasaulio religijos, mes asmeniškai pa-
žinome Jėzaus gyvenimą, pasiaukojimą, mirtį ir prisikėli-
mą. Mūsų kelionę įprasmino tėvo Luko aukotos šv. Mi-
šios, mūsų maldos už artimuosius, draugus, pažįstamus, už 
tuos, kuriems ypač reikalingos maldos ir parama. Grįžome 
namo kupini jaudulio ir per kraštus besiliejančių įspūdžių, 
sustiprinę savo tikėjimą, vieningi maldoje ir džiaugdamie-
si turėję galimybę pabuvoti Jėzaus Kristaus žemėje. 

 Piligrimė Ieva Zigmantė 



Atliepiamoji psalmė – O Dieve, tave tegarbina tautos, tešlovina visos tautelės. Arba: Aleliuja.  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

27 P Šv. Augustinas Kenterberietis, vyskupas 
 Apd 16, 11-15; Ps 149; Jn 15, 26-16, 4a 
28 A Apd 16, 22-34; Ps 138; Jn 16, 5-11 
29 T Apd 17, 15. 22-18, 1; Ps 148; Jn 16, 12-15 
30 K Apd 18, 1-8; Ps 98; Jn 16, 16-20 
31 P Švč. Mergelės Marijos Apsilankymas 
 Sof 3, 14-18 arba Rom 12, 9-16b; Iz 12, 2-6; Lk 1, 39-56 
1 Š Šv. Justinas, kankinys 
 Apd 18, 23-28; Ps 47; Jn 16, 23b-28 
2 S VIEŠPATIES ŽENGIMAS Į DANGŲ (ŠEŠTINĖS)
 Apd 1, 1-11; Ps 47; Žyd 9, 24-28; Lk 24, 46-53 
 Visuomenės komunikavimo priemonių diena 
 Tėvo diena Lietuvoje 
 (skaitiniai: 520-521, 848 psl.) 

Gegužės 26 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Juozas Pupius  
 
 
Domas Lapkus 
Ramunė Motekaitienė 
 
Vidmantas Petrauskas  

seselė Judita 
Daiva Kisielienė 
Jolanta Kurpienė   
seselė Laimutė 
Violeta Valaitytė 
Raminta Marchertienė  

Kajus Kašelionis 
 
 
Stefa Deuschle 

Birželio 2 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Pagal tvarkaraštį 
 
 
Ričardas Chiapetta 
Taiyda Chiapetta 
 
Irmina Limontienė  

Viktutė Siliūnienė 
Gintarė Jonikaitė 
seselė Laimutė        
Renata Žilienė 
Raminta Jacobs 
Irena Grigaitienė  

Aurelius Žemaitis 
 
 
Matas Deuschle 

 
 
 
 
 
 
 
 

ŠV. TĖVO MALDOS  
INTENCIJA  

BIRŽELIO MĖNESIUI 
 

Kad kunigai savo kukliu ir  
nuolankiu gyvenimu  

solidarizuotųsi su pačiais 
vargingiausiais. 

 

 

2019 m. gegužės 26 d. 
VI VELYKŲ  

SEKMADIENIS 
 
 

Pirmasis skaitinys – Šventajai Dvasiai ir mums pasirodė 
teisinga neužkrauti jums daugiau naštų, išskyrus tai, kas būtina.
(Apd 15, 1-2. 22-29) 
Atliepiamoji psalmė – O Dieve, tave tegarbina tautos, 
tešlovina visos tautelės. Arba: Aleliuja. (Ps 67) 

Antrasis skaitinys – Parodė man nužengiantį iš Dangaus 
šventąjį miestą. (Apr 21, 10-14. 22-23) 
Evangelija – Šventoji Dvasia viską primins, ką esu jums 
pasakęs. (Jn 14, 23-29) 
 

Mišiolėliuose: 236 psl. – Mišių maldos; 845 psl. – Mišių skaitiniai 
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KASMETINĖ RINKLIAVA SUŠELPTI SENELIUS KUNIGUS   
 

Birželio 9 d., Čikagos arkivyskupijoje vyks rinkliava, skirta paremti senelius 
kunigus. Arkivyskupija rūpinasi kunigų namais Šv. Šeimos prieglaudos 
sodyboje, taip pat paremia kitur gyvenančius, vyskupijoje tarnavusius 
kunigus. Kai kurie gyvena privačiai, kiti – klebonijose ar pas gimines, jei jų 
turi. Kiekvienu atveju, atlyginimas nebūtinai užtikrina pajamas senatvei. Pagal 
išgales kviečiame visus dosniai aukoti šiai, tik kartą per metus vykstančiai 
svarbiai rinkliavai. 
 

PAREMKITE KUNIGUS, KURIE  
TIKINČIŲJŲ TARNYSTEI PASKYRĖ VISĄ SAVO 

GYVENIMĄ! 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 
 

Sekanti adoracijos valandėlė – pirmadienį, 
birželio 3 d., 7 val. v.  

Visi maloniai kviečiami dalyvauti! 



2019 m. gegužės 26 d.                                                     MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, gegužės 26 d. 
9 v.r. -už Ievą ir Joną Deveikius 
-už Mariją ir Juozą Urbšius 
-už Eleną Martišienę 
-už Andrių Izokaitį 
-už Adelę Černienę ir Vytautą Orentą 
-už dr. prof. Vincą ir Oną Kanaukus 
-už Jolandą ir Alfonsą Kerelius 
(Razumai) 
-už Eriką 
-už Stefaniją ir Vladą 
-už Rapolą Užčiauską (dukros) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Astai, 
Raimundui ir Laurynui 
-už Akviliną Laučius (dukra) 
-už Stasį Puzarą (5 mėn.) (žmona) 
-Dievo palaimos ir sveikatos vaikams ir 
anūkams (Jūratė) 
-Dievo palaimos broliams ir seserims 
(Jūratė) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Čeičienei 
-sveikatos ir Dievo palaimos Ugniaus 
Čeičio šeimai 
-Dievo palaimos ir sveikatos Reginai 
Katauskienei 
-už skaistyklos sielas 
-už Adelę, Albertą ir Viktorą 
-už Gelumbauskų šeimą (šeima) 
-už Bronę ir Albertą Kremerius (šeima) 
-už Eleną ir Kazį Karvelius (šeima) 
-Irenos intencija 
-Dievo palaimos ir sveikatos Sofijai ir 
Albinui 
-už Stefaniją ir Vladą 
-už Mariją ir Algį Janeikus 
-už Vidą ir Giedrių Meilus (Teresė ir 
Linas Meilai) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Antaną ir Oną Drūčius (šeima) 
 
Pirmadienis, gegužės 27 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
geradarius 
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ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, tinka-
mai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios 

nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į ran-
kas, sudėjus delnus, už žingsnelio patiems 
įsidėjus į burną (Komunija nesinešama). 
Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę 
paimti tvirtai į rankas. Nepriimantys Ko-
munijos kviečiami ant krūtinės sukryžiuoti 
rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 

DANA ELZBERGAS 

IRENA DAUGIRDIENĖ 

BRONĖ MALECKAS 

Čekius už Mišių intencijas  
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

Antradienis, gegužės 28 d. 
8 v.r. -už Oną ir Stasį Predkelius (šeima) 
 
Trečiadienis, gegužės 29 d. 
8 v.r. -už Liucytę Kanaukaitę (sesuo) 
 
Ketvirtadienis, gegužės 30 d. 
8 v.r. -už Aureliją Robertson  
(R. ir S. Ramanauskai) 
 
Penktadienis, gegužės 31 d. 
8 v.r. -už Tadeo Nosal  
(R. ir S. Ramanauskai) 
 
Šeštadienis, birželio 1 d. 
8 v.r. -už Sigitą Arnauską 
-už Alfredą Kulys (V. Valaitytė) 
 
Sekmadienis, birželio 2 d. 
9 v.r. -už Aleksandrą Pakalniškį 
-už Alfonsą Kerelį (dukros) 
-už Bronę Arnauskienę 
-už Teodorą Rudaitį (G. Juodikis) 
-už Petrą Pupių 
-už Židrūną, Rolandą, Moniką, Joną ir 
Leonardą 
-už Aleksą Dirkį (Loreta ir Zita) 
-už Bronių Gailiešių (duktė Regina) 
-už Praną Pranckevičių (3 m.) (šeima) 
-už Aldonos sielą 
-Dievo palaimos ir sveikatos Reginai 
Katauskienei 
-už skaistyklos sielas 
-už Teodorą Rudaitį 
-už Lidią Liepinaitienę 
-už Jokūbą, Antaniną, Juozą ir Povilą 
Baltramonaičius 
-už Vytą ir Marytę Petrulius, ir Jeronimą 
Švabą 
-už Bronislavą ir Petrą Lėkščius 
-už Milčių ir Džiugių šeimos mirusius 
-Dievo palaimos Sofijai ir Albinui 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už gyvus ir mirusius tėvus 
 
Pirmadienis, birželio 3 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius tėvus 
 
Antradienis, birželio 4 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius tėvus 

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. 
adresu: matulaitisnews@gmail.com 

Kviečiame mergaites ir berniukus 
patarnauti šv. Mišių metu!  
Kreipkitės į misijos raštinę. 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 

Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Algirdas Saulis (finansų tarybos pirmininkas) 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinė lankytojus priima: 
pirmadieniais nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.,  

antradieniais, trečiadieniais ir ketvirtadieniais 
nuo 9 val. r. iki 12 val. p. p. 

 
 
 

Raštinės tel: 630-257-5613, 
el. paštas: matulaitismission@gmail.com 
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